
 

 

SAK F 04/25 Årsberetning 2024 for Kirkelig fellesråd i Oslo 
 

 

1. Generell kommentar  

Den norske kirke i Oslo har som sitt mål å være levende, nær og tilgjengelig. Det finnes kirker 

i alle bydeler, og innholdsmessig representerer de et stort mangfold til berikelse for byens 

befolkning. Kirkene er steder for trosutøvelse og for livets store begivenheter, men kirkene i 

Oslo er også kulturbygg og hverdagskirker med omsorgsfulle tiltak som treffer alle 

generasjoner. Dialogen mellom kirken og kommunen utvikles stadig, og det finnes store 

muligheter for videre samarbeid når kommunens ansvar for innbyggerne og kirkens lokale 

tilstedeværelse sees i sammenheng. 

Kommunens anerkjennelse av kirkens viktige rolle kommer blant annet til uttrykk gjennom en 

vilje til å øke kirkens investeringsbudsjett, slik at kirkebyggene kan holdes i stand og utvikles 

til å bli gode møteplasser. KfiO har fått økning i sin investeringsramme i 2024, og videre 

økning er vedtatt for 2025. 

Kirken i Oslo drives i et tett samarbeid mellom biskop/bispedømmeråd, kirkelig fellesråd og 

lokale menighetsråd. Det har i 2024 blitt arbeidet videre med forståelsen av samledelse med 

mål om gode rolleavklaringer mellom menighetsrådsledere, sokneprester og daglige ledere. 

Bispedømmerådsadministrasjonen og fellesrådsadministrasjonen har for øvrig tett dialog om 

hvordan oppgaver kan løses best mulig og om det kan ligge mulige besparelser i å løse flere 

oppgaver i fellesskap. 

I 2024 ble det innført samrådsmøter der bispedømmerådet og fellesrådenes arbeidsutvalg har 

felles møter i forkant av bispedømmerådsmøtene. 

 

2. Kirkelig fellesråd i Oslo  

Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO) består av 41 representanter, 21 menn og 20 kvinner.  

Det er en representant fra hvert sokn (menighet), en representant oppnevnt av kommunen og 

en representant oppnevnt av biskopen. I Oslo er det 39 menigheter, inndelt i 5 prostier.  

 

3. Innbyggere og medlemstall  

• Innbyggertall i Oslo pr.3.kvartal 2024:  723 200  (2023: 716 300) 

• Medlemmer i Dnk i Oslo pr.31.12.24:  298 064  (2023: 299 753)  

• Medlemsandel Dnk i prosent i 2024: Ca. 41 %  (2023: ca.42%) 

 

4. Kirken og kommunen  

Iht Lov om tros- og livssynssamfunn §14 gir Staten tilskudd til prestetjenesten, mens 

kommunen gir tilskudd til stillinger/kirkelig betjening, kontorer, drift og vedlikehold av 

kirkebygg. Det er en åpen og god dialog mellom KfiO og Oslo kommune, både politisk og 

administrativt. Dialogen innebærer samtaler om kirkens arbeid og om bruk av kirkebyggene. 

Det er naturligvis også tydelige og konstruktive samtaler om økonomiske rammevilkår og 

behov. Kommunenes tilskudd til kirken følger ingen nasjonal norm, og det er store variasjoner 

fra kommune til kommune. KfiO har over tid argumentert for at Oslo kommunes tilskudd til 

Kirkelig fellesråd i Oslo 



Side 2 

  

kirken bør ligge på gjennomsnittet av de andre store kommunene i landet.  

I avtalen som ble inngått i 2023 mellom de politiske partiene forut for byrådserklæringene ble 

dette prinsippet fastslått mht investeringsmidler. Det er et mål å få et tilsvarende gjennomslag 

mht driftsmidler. 

 

5. Gudstjenester og kirkelige handlinger  

 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Gudstjenester 3 040 3 409 3 991 3 890 

(kommer 

15.03.25) 

Dåp 1 535 1 974 2 045 1 834 2 156 

Konfirmasjon 1 563 1 740 1 487 1 199 1 485 

Vigsel 270 334 447 438 437 

Gravferd 2 392 2 509 2 681 2 430 2 351 

Innmelding 307 340 351 529 493 

Utmelding 1 758 2 020 2 212 2 279 1 971 

 

I tillegg til disse tallene som innhentes til kirkelig årsstatistikk, ble det i 2024 gjennomført en 

rekke andre aktiviteter og arrangementer. Hele dette mangfoldet av aktiviteter framkommer 

av årsberetninger/årsmeldinger som utarbeides i den enkelte menighet. 

Selv om hovedregelen er at menighetene er arrangører, har også KfiO hatt ansvar for og vært 

direkte involvert i noen aktiviteter i 2024, som for eksempel Oslo orgelfestival, MER i 

Iladalen kirke (tiltak for ungdom), Ventil (samtaletilbud) mm. 

 

6. Ansatte  

Kirkelig fellesråd i Oslo hadde i 2024 en bemanning på om lag 250 årsverk fordelt på 300 

ansatte. I tillegg kommer menighetsansatte som har menighetsrådet som arbeidsgiver. 

 

Stillingene har fordelt seg på følgende måte: 

• 24 diakoner 

• 24 kirkelig undervisning (Trosopplæring) 

• 8 kateketer 

• 45 stillinger i fellestjenestene i Akersbakken 32 (inkl. bygg og eiendom) 

• 34 daglige ledere i menighet 

• 11 merkantile stillinger i menighet, noen i kombinasjon med kirketjener 

• 36 kantorer samt 5 kantorer til gravferdsspill 

• Kirketjenere/andre 

 

I 2024 ble det utlyst 45 stillinger. Av disse ble det ansatt i 38 stillinger.  
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7. Likestilling, inkludering og mangfold  

KfiO følger bestemmelsene i KAs hovedtariffavtale § 12, og arbeider aktivt for å fremme 

likestilling og hindre diskriminering. Dette tydeliggjøres for eksempel i KfiOs lederhåndbok 

hvor det står:  

«Hos oss skal det være reell likestilling. Vi ønsker også et mangfold blant våre ansatte. Med 

dette menes at kvinner, menn og medarbeidere fra andre kulturer skal ha de samme 

rettigheter og muligheter til å få arbeid og til utvikling i sin jobb. Likestilling og mangfold 

skal gjelde i alle sider av arbeidsforholdet, som rekruttering, arbeidsoppgaver, opplæring og 

videreutvikling, lønns- og arbeidsvilkår og nedbemanning.» 

Ved utlysning av ledige stillinger brukes tekst som inkluderer og inviterer alle til å søke. KfiO 

følger dessuten bestemmelsene i KAs hovedtariffavtale § 2.3 mht fokus på heltidsstillinger. 

KfiO benytter seg ikke av unntaket i likestillings- og diskrimineringslovverket til å vektlegge 

samlivsform ved tilsetting.  

 

Prosentfordeling for alle ansatte i KfiO: 39 % menn og 61 % kvinner. 

I kirkevergens ledergruppe: 7 personer – 4 menn og 3 kvinner. 

FR-leder og FR-nestleder: 2 personer – 1 mann og 1 kvinne.  

Fellesrådets medlemmer: 51 % menn og 49 % kvinner. 

 

KfiO har i 2024 oppfordret lokale staber til å delta på LIM-fagdag, til å utarbeide lokale 

handlingsplaner, og tydelig tematisere arbeid mot rasisme og mikroaggresjon. 

 

Flere av KfiO sine bygg mangler universell utforming. Dette skyldes primært mangel på 

tilstrekkelig økonomi til å ivareta dette. I tillegg har mange av kirkebyggene 

vernebestemmelser som gjør det utfordrende å realisere dette. Hver gang det utføres arbeid i 

kirkelige bygg forsøkes universell utforming ivaretatt innenfor hva som er mulig. 

 

8. Økonomi og regnskap  

 

KfiO sitt regnskap for 2024 viser et driftsregnskap med mindreforbruk på i underkant av 0,9 

mill. Totalt budsjett er om lag 300 mill, og årets resultat er dermed tett på målet om balanse. 

Investeringsprosjektene har i 2024 vært preget av rekordhøy aktivitet – i alt 78 mill.  

To store prosjekter har vært i særlig fokus – Trefoldighetskirken og Gamle Aker kirke.  

For Gamle Aker er prosjektet på 42 mill over to år. Dette gjennomføres i samarbeid med St. 

Hanshaugen sokn som har gått inn med 23 mill i 2024 (35 mill totalt i 2023 og 2024).  

 

Det har oppstått et mer-forbruk i forhold til budsjett på investeringssiden på 8,6 mill, 

hovedsakelig grunnet disse to store prosjektene. Dette skyldes blant annet at fakturering rundt 

nyttår er vanskelig å styre ved prosjekter som går over flere år. Dette er også svært gamle 

bygg med stort vedlikeholdsetterslep og krevende fundamentering. Dette gir risiko for økte 

kostnader. Trefoldighetskirken er midt i byggefasen for servicebygget, og der pågår fortsatt 

kompliserte arbeider som berører de vanskelige grunnforholdene som denne kirken er bygget 

på. 

I 2024 har Bredtvet kirke blitt solgt etter mange års utleie. Det gir en gevinst på 38,5 mill kr 

som fellesrådet har forpliktet seg til å bruke på ivaretakelse av den øvrige kirkelige 

bygningsmassen, med særlig fokus på Groruddalen. 
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Statsbygg har dessuten kompensert for ulempen Trefoldighetskirken påføres ved å være en 

del av sikkerhetsperimetrien i Regjeringskvartalet. Dette er beregnet til 13,8 mill, en 

ekstraordinær inntekt i 2024 som i 2025 vil bli brukt inn i dette prosjektet. 

 

I sum viser dette et meget høyt aktivitetsnivå i 2024.  

I tillegg har alle Oslo-kirkens økonomisystemer, samt systemer for HR og lønn blitt byttet ut i 

løpet av året. Dette betyr at fellesrådet i Oslo nå har samme tekniske systemer som Oslo 

bispedømmeråd og de øvrige fellesrådene i bispedømmet. 

 

 

9. Eiendomsforvaltning  

Bygg- og eiendomsavdelingen forvalter og ivaretar 64 kirkebygg og kapeller, samt et 50-talls 

andre eiendommer. Det er en unik eiendomsmasse, med stor variasjon i både utforming og 

tilstand. Nesten halvparten av kirkebyggene er listeført av Riksantikvaren.  

Fokus og prioriteringer ut fra de tilskudd og budsjetter som forelå i 2024, har vært følgende: 

• Klimaskall: Tette tak, fasader og vinduer, samt god drenering. 

• HMS: Aktiv forvaltning for å ivareta helse, miljø og sikkerhet, med trygge og gode bygg 

for ansatte og publikum, herunder universell utforming. 

• Det grønne skiftet: Alle prosjekter skal hensynta realistiske og gode mål for bærekraftig 

utvikling, der man spesielt ser på reduksjon i energiforbruk og Co2 utslipp. 

 

 

Et utvalg av de viktigste prosjektene/tiltakene for bygg- og eiendomsavdelingen i 2024: 

 

• Trefoldighet kirke - nytt tilbygg med bl.a. menighetssal, kontor- og møteromsfasiliteter, 

samt ny HC-adkomst med heis, og nye sanitæranlegg. Tilbygg ferdigstilles 01.12.2025. 

Utvendig sikringsarbeider for stabilisering av grunnforhold, samt noe fasaderehabilitering.  

De pågående arbeidene i 2024 har hovedsakelig vært grunn- og sikringsarbeider i 

sammenheng med Statsbygg sin etablering av sperretrinn. 

• Gamle Aker kirke - Ferdigstilt i 2024, nytt lyd- og lysanlegg i kirkerommet, nytt 

oppvarmingssystem med bergvarme, universell utforming med ny heisløsning, 

(løfteplattform), og HC-WC. Ombygging av kjelleretasjen med etablering av liten 

menighetssal med tilhørende støttefunksjoner. Nytt trappehus prosjekteres i 2025 for 

oppstart i 2026. Samfinansiering med menighet. 

• Vestre Aker kirke kontorbygg – Tilbygg prosjektert og ferdigstilt utvendig. 

Innvendig rehabilitering/innredning av hele kontorbygget oppstart Q3 2025.  

• Torshov kirke – nytt pipeorgel ferdigstilt. 

• Ullern kirke – rehabilitering av orgel, samt nytt elektronisk Setzeranlegg.  

Samfinansiering med menighet.  

• Haugerud kirke – nytt digitalorgel. Samfinansiering med menighet. 

• Kampen kirke. Innvendig oppussing kirkerom, utvendig fasade tak tekking. 

Samfinansiering med menighet. 

• Mortensrud kirke. Utbedring/ombygging for taklekkasjer. 

• Furuset kirke. Rehabilitering av tak og fasade 

• 10 kirker. Installasjon Salto låssystem. 

• Klemetsrud kirke. Utbedring av råteskader, nødvendig rehabilitering av dører, vegger, tak, 

trapper, WC, spir. 

• Holmlia kirke. Utbedring/ombygging av utvendig tak, etter lekkasjer. Innvendig 

oppussing etter skader. 
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• Vestre Aker kirke. HMS klimaskall, utbedring beslag, spekke vegger for sten fall etc. 

• Grefsen kirke. Prosjektering/byggesøknader for tilbygg kontorer. 

• Nordberg kirke. Prosjektering/oppstart kjellerarealer. Kontorer, møterom, kjøkken og 

storsal. Samfinansiering med menighet. 

• Oslo domkirke. Rehabilitering vaktrom, prosjektering utvendig belysning og drenering. 

• Bjørndalen kirke. Takst og tilstandsvurdering.  

• Voksen kirke. Diverse utbedring/oppgradering tak og vinduer. 

• Sørkedalen kirke. Montert varme pumper, spekket sten, montert beslag, vinduer malt. 

• Bygdø kirke. Prosjektering HC-wc og universell utforming rampe. 

• Stovner kirke. Midlertidig samlokalisering HFS, kontorarealer. 

• Nordstrand kirke. Prosjektering og ombygging av ringeautomatikk kirkeklokker. 

• Kampen og Grønland kirke. Brann teknisk prosjektering tårn. 

• Bekkelaget kirke. Nytt kontor div. rehabilitering av trapper. 

• Frogner kirke. Prosjektering av kjøkken ved kirkerommet og rehabilitering av 

hovedinngangsdører. Samfinansiering med menighet. 

• Ullern kirke. Utbedringer utvendig tak-lekkasjer. 

• Skøyen kirke. Ombygging lekkasjer kjeller, ny dør kirkerom. 

• Sagene kirke. HMS, utvendig spekking av teglsten og nye beslag, rehabilitering utvendige 

trapper. 

• Jacob kirke. Monitorering av grunnforhold pga. store setninger. Ombygging og utbedring 

av gass-anlegg til oppvarming. 

• Fagerborg kirke. Rehabilitering avløp til kommunalt anlegg. Strømpe. 

• Sofienberg kirke. Rehabilitering avløp til kommunalt anlegg. Strømpe. 

• Stovner kirke. HMS, nødvendig fasaderehabilitering, nytt ventilasjonsanlegg. 

Samfinansiering med menighet. 

• Tonsen kirke. Etablering av nye utelamper/gatebelysning. 

• Ullern kapell. Div. malearbeider. 

• Oppsal kirke. Oppgradering/rehabilitering av kirkeklokker og styring. 

• Manglerud kirke. Rehabilitering vinduer, oppussing av ungdomsrom i kjeller, samt 

oppgradering av lamper. 

• Hasle kirke. Graving og rehabilitering avløp. 

• Haugerud kirke. Fasadevask. 

• Østre Aker kirke. HMS, gangfelt over kirkeskip rehabilitert. 

• Sinsen kirke. Oppussing av lagerareal i klokketårn. 

• Fagerborg kirke. Utbedring og ombygging tak sakristi etter lekkasje. 

• Grefsen kirke. Oppgradering elektriske installasjoner. 

• Sofienberg kirke. Drenering og etablering av nye vann og avløpskummer for aktiviteter. 

Grøft for fiber og reasfaltering. 

• Høybråten kirke. Drenering hoved trapp. 

• Vestre gravlund kapell. Rehabilitering av vinduer etter hærverk. 
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10. Avslutning  

 

2024 har vært et svært innholdsrikt og godt arbeidsår i KfiO.  

Fellesrådet har forpliktet seg til å bruke mest mulig ressurser til å styrke og tilrettelegge best 

mulig arbeidet i menighetene i Oslo, for kirken er først og fremst lokal. 

Dialogen med Oslo kommune er god, likeså med andre viktige samarbeidspartnere. 

Sammen med Oslo biskop/bispedømmeråd kan fellesrådet se framover, med et offensivt blikk 

på å videreutvikle og styrke kirkens rolle i årene som kommer. 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

 

Årsberetning 2024 for Kirkelig fellesråd i Oslo vedtas. 
 

 

 

 

Dag-Eirik Lannem      Kjetil Haga 

Leder        Kirkeverge 


